
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2854 DEL 31-12-2020

N. SETTORE 213 DEL 31-12-2020

Oggetto:
Approvazione avviso di selezione per le progressioni economiche orizzontali
CCDI personale del Comparto EE. LL. non dirigente del Comune di Milazzo,
anno 2020.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Roberto Gitto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2854 del 31-12-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Approvazione avviso di selezione per le progressioni economiche orizzontali
CCDI personale del Comparto EE. LL. non dirigente del Comune di Milazzo,
anno 2020.

Il Responsabile del Procedimento

DATO ATTO
Che con delibera di Consiglio comunale n.118 del 24.12.2020 ad oggetto “Approvazione del bilancio di
previsione esercizio finanziario 2020/2022 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10 d.lgs. n.118/2011), della
nota di aggiornamento del dup 2020/2022 e degli allegati previsti dalla vigente normativa nel quale tra le
spese di personale sono comprese le risorse relative al fondo risorse decentrate;
VISTI:
- l'art. 16 del CCNL Comparto Funzioni Locali;
- l'art. 64, comma 3, del medesimo CCNL che prevede una posizione economica aggiuntiva per ciascuna
categoria;
PREMESSO
- che in data 30 dicembre 2020 è stata sottoscritta la preintesa del CCDI anno 2020 del personale del
Comparto Enti Locali non dirigente del Comune di Milazzo;
- che l’articolo 18 del CCDI prevede uno stanziamento di € 60.000,00 da destinarsi alle progressioni
economiche orizzontali;
- che, per i requisiti, i criteri e modalità per lo svolgimento delle selezioni si fa riferimento a quanto a
quanto previsto dall’articolo 18 sopra citato;

CONSIDERATO
- che si rende necessario procedere all’approvazione dell’avviso di selezione per la partecipazione alle
progressioni economiche orizzontali per l’anno 2020;

Tutto ciò premesso e considerato
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti,
di approvare l’avviso di selezione, riservato al personale del Comune di Milazzo, per le progressioni
economiche orizzontali anno 2020, allegato alla presente determina di cui fa parte integrante e
sostanziale;
Che la presente progressione economica orizzontale effettuata sulla base della preintesa siglata in data
30.12.2020 è subordinata alla stipula del contratto collettivo decentrato integrativo definitivo per l’anno
2020;
di trasmettere il presente atto agli Uffici competenti per i provvedimenti conseguenti.
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2854 del 31-12-2020
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Roberto Gitto

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2854 del 31-12-2020
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2854 del 31-12-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-12-2020.

N. Reg. Albo: 5129

Milazzo, lì 31-12-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2854 del 31-12-2020
Pag. 4 di 4


